1 / 1

2018年２月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト リ ン ク

代表者名 代表取締役社長 内 山 幸 樹

（コード番号：3680   東証マザーズ）

問合せ先 執行役員CFO 山 田  真 澄

（ TEL. 03-6261-6931）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2017年２月14日に公表した2017年12月期通期連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2017年12月期通期 連結業績予想（2017年１月１日～2017年12月31日）

売上高 営業利益 当期純利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株

当たり当期利

益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,443

百万円

29

百万円

1

百万円

1

円 銭

0.08

今回修正予想（Ｂ） 2,583 125 138 141 11.09

増減額（Ｂ－Ａ） 139 95 137 140

増減率（％） 5.7 321.1 － －

（ご参考）前期実績

（2016年12月期）
2,187 △654 △639 △639 △54.40

２．修正の理由

2017年12月期の通期連結業績は、主に米国子会社であるEffyis社において、売上収益が増加し

たことから、売上高及び営業利益は当初予想を上回る見込みです。

また、米国の税制改革法における連邦法人税率の引き下げに伴う繰延税金負債の取崩しによる法

人所得税が減少したこと等により、当期純利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益ともに、

当初予想を大きく上回る見通しであります。

2017年12月期は、売上高において過去最高を更新する見通しとなっております。

 （注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績

は、様々な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上